
QUARTA-feiRA, 01 De ABRiL De 2009 4
Diário OficialExecutivo  5

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 271/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e 
CONSTRUTORA FEF LTDA – TOMADA DE PREÇOS N.º 050/2008/
CPL/SEVOP – Acréscimo do volume de serviços – Valor: R$ 
23.504,42. Data da assinatura: 10/11/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 425/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e 
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – 
TOMADA DE PREÇOS N.º 113/2008/CPL/SEVOP – Acrescer o 
volume de serviços – Valor: R$ 32.826,64. Data da assinatura: 
01/12/2008.

 Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 140-i/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e MM DE 
OLIVEIRA JUNIOR (MIX CONSTRUÇÕES) – CONCORRÊNCIA N.º 
011/2008/CPL/SEVOP – Acrescer o volume de serviços – R$ 
6.961,64 e Prorrogar o prazo de execução até o dia 26/12/2008 
- Data da assinatura: 26/11/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 140-a/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e MM DE 
OLIVEIRA JUNIOR (MIX CONSTRUÇÕES) – CONCORRÊNCIA N.º 
011/2008/CPL/SEVOP – Acrescer o volume de serviços – R$ 
1.447,81 - Data da assinatura: 02/05/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 129/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e MM DE 
OLIVEIRA JUNIOR (MIX CONSTRUÇÕES) – TOMADA DE PREÇOS 
N.º 026/2008/CPL/SEVOP – Acrescer o volume de serviços – R$ 
15.144,57 e Prorrogar o prazo de execução até o dia 01/01/2009 
- Data da assinatura: 01/09/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 280/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e SINACOM 
SINALIZAÇÃO E COMERCIO LTDA – TOMADA DE PREÇOS N.º 
052/2008/CPL/SEVOP – Prorrogar o prazo de execução até o dia 
13/05/2009. Data da assinatura: 13/11/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 318/2007/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e EMTEL 
EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA LTDA – TOMADA DE PREÇOS 
N.º 054/2007/CPL/SEVOP – Acrescer o volume de serviços – 
Valor: R$ R$ 87.896,76 e Prorrogar o prazo de execução até o 
dia 03/05/2009. Data da assinatura: 28/06/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE aDitiVo DE Contrato
tErMo aDitiVo Do Contrato n.º 132/2008/SEVoP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e 
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – 
CONCORRÊNCIA N.º 010/2008/CPL/SEVOP – Acrescer o 
volume de serviços – Valor R$ 29.237,82. Data da assinatura: 
01/12/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE Contrato
Contrato n.º 512/2008/SEVoP/PMM - Partes 
Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e POSTO SÃO BENTO 
LTDA – CONCORRÊNCIA N.º 015/2008/CPL/SEVOP – Aquisição de 
215.000,00 Litros de Gasolina destinados a suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marabá - Pará – Vigência: 12 meses - 
Valor R$ 640.700,00. Data da assinatura: 07/11/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE Contrato
Contrato n.º 473/2008/SEVoP/PMM - Partes 
Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e POSTO SÃO BENTO 
LTDA – CONCORRÊNCIA N.º 014/2008/CPL/SEVOP – Aquisição 
de 2.600.000,00 Litros de Óleo Diesel, destinados a suprir 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá - Pará – 
Vigência: 12 meses - Valor R$ 5.668.000,00. Data da assinatura: 
10/10/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

EXtrato DE Contrato
Contrato n.º 357/2008/SEVoP/PMM - Partes 
Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ e GCA ENGENHARIA S/A 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 090/2008/CPL/SEVOP – execução 
das obras e serviços de engenharia referente a construção de 
escola municipal com 10 (dez) salas de aula, a se localizar no 
bairro Jardim União, município de Marabá - Pará – Prazo de 
Execução: 180 dias - Valor R$ 1.278.626,89. Data da assinatura: 
18/08/2008. 

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal

PrEFEitUra MUniCiPaL DE BELÉM
GaBinEtE Do PrEFEito

CoMiSSÃo PErManEntE DE LiCitaÇÃo
aViSo DE LiCitaÇÃo

ConCorrÊnCia PÚBLiCa nº 006/2009-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL informa aos 
interessados que, por motivo de força maior, fica transferido 
o local de abertura da Concorrência Pública nº 006/2009 – 
CPL/PMB, cujo objeto é a Contratação de 03 (três) Empresas 
Especializadas e Tecnicamente Capacitadas para a Prestação de 
Serviços de Comunicação de Marketing, Realização de Eventos, 
Monitoramento de Notícias através dos Meios de Comunicação, 
Divulgação de Atos, Programas, Obras, Serviços, Campanhas 
de Interesse Público, de todos os órgãos e Entidades da 
Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Belém, 
incluídas, Empresas públicas, Fundações, Institutos, Autarquias 
e Sociedades de Economia Mista, observado o caráter Educativo, 
Informativo e Orientação Social – CoMUS, para o seguinte 
endereço: NIED / SEMEC Sito a Rua Padre Eutíquio, Nº. 1900, 
entre as ruas Pariquis e Caripunas.

Belém/PA, 01 de abril de 2009.
alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PrEFEitUra MUniCiPaL DE MoJU
- rESULtaDo DE LiCitaÇÃo

Moju/Pa, 23 de Março de 2009. Modalidade: Pregão Presencial 
nº. 001/2009/PMM/SEMED-Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinado à merenda escolar, afim de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação-Semed; 
vencedores: Lotes 02 e 05: Satélite Comercio e Rep. Ltda-Me 
Cnpj 04.584.958/0001-09; valor contratado: R$ 488.875,20 
(quatrocentos e oitenta e oito mil oitocentos e setenta e cinco 
reais e vinte centavos); Lotes 01, 03, 04, 07 e 08: R. N. da Silva 
Pinheiro Comércio e Variedades-Me Cnpj 05.562.969/0001-70; 
valor contratado: R$ 501.596,83 (quinhentos e um mil quinhentos 
e noventa e seis reais e oitenta e três centavos); Lote 06: J. 
dos Reis Pereira Cnpj 07.107.374/0001-50; valor contratado: R$ 
107.848,20 (cento e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e vinte centavos);

 oséias de Moraes Gordo 
Pregoeiro

PrEFEitUra MUniCiPaL DE SantarÉM
SECrEtaria MUniCiPaL DE inFra-EStrUtUra - SEMinF

HoMoLoGaÇÃo DE rESULtaDo
PrEGÃo PrESEnCiaL nº 003/2009-SEMinF

A Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município da 
Santarém, Tornar Público o resultado do julgamento da proposta 
do Pregão Presencial nº003/2009, objeto Aquisição de Asfalto, 
lote 01-CAP 50/60 – Valor   R$ 2.475.000,00 e lote 02-CM 30 - 
Valor  R$ 588.750,00  empresa  - Alberto M. dos Santos Junior 
e lote 03-RR2C – R$ 350.000,00, empresa -Emam Emulsões  
Transportes Ltda.

Santarém (PA), 31 de março  de 2009.
alba Valeria Jorge Lima

Secretaria. Municipal de infra Estrutura
Decreto nº 004/2009- SEMaD

PrEFEitUra MUniCiPaL DE aCarÁ
aViSo DE LiCitaÇÃo

A Prefeitura Municipal do Acara torna publico que fará realizar 
no dia 05.05.2009 as 14h00min  licitação na modalidade 
concorrência publica n˚ 200301⁄2009 para aquisição de 
medicamentos, material técnico, odontológico, laboratorial, 
radiológico e hospitalar. O edital e seus anexos encontram-se a 
disposição dos interessados, a partir de 06/04/2009  na CPL, sito 
a Tv. São Jose, n˚ 120 – Centro – Acara – PA. Valor do edital R$ 
200,00 (duzentos reais). Acara-Pa, 31 de março de 2009.

Doralice Queiroz Miranda
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PrEFEitUra MUniCiPaL DE rEDEnÇÃo
EStaDo Do ParÁ

PrEFEitUra MUniCiPaL DE rEDEnÇÃo
aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.004/2009

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- sados, 
que realizará no dia 04/05/2009 às 10h00minh, licitação 
sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para consultoria, 
treinamentos e implantação do programa de desenvolvimento 
Municipal. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3491-0256, 
site: www.prefeituraderedencao.com.br; e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
PRESIDENTE CPL.

aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.005/2009
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- 
sados, que realizará no dia 16/04/2009 às 09h00minh, 
licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de impressos tipográficos, para uso das Secre- 
tarias do Município. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Mais informações no telefone (94) 3491-
0256, site:www.prefeituraderedencao.com.br; e-mail licitacao@ 
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima- Presidente CPL

aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.006/2009
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- 
sados, que realizará no dia 17/04/2009 às 09h00minh, 
licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de lubrificantes e filtros, para uso e manutenção 
dos veículos e maquinas pesadas do Município. O edital comple- 
to esta a disposição no endereço supracitado. Mais informações 
no telefone (94) 3491-0256, site: www.prefeituraderedencao. 
com.br; e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima- PRESIDENTE CPL

aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.007/2009
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- 
sados, que realizará no dia 17/04/2009 às 13h00minh, 
licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e fitões, para 
uso e manutenção dos veículos, maquinas pesadas e motos 
do Município. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3491-0256, 
site: www.prefeituraderedencao.com.br; e-mail licitacao@ 
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima- Presidente CPL.

aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.008/2009
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- sados, 
que realizará no dia 17/04/2009 às 15h00minh, licitação sob 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de serviços de mão-de-obra mecânica, para manutenção dos 
veículos das Secretarias do Município. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Mais infor- mações no tel. 
(94)3491-0256, site: www.prefeituraderedencao .com.br; e-mail 
licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PRESIDENTE CPL

aViSo toMaDa DE PrEÇo nº.009/2009
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interes- sados, 
que realizará no dia 20/04/2009 às 10h00minh, licitação 
sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, 
tendo como objeto: aquisição de uma patrulha mecanizada para 
este Município. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3491-0256, 
site: www.prefeituraderedencao.com. br; e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PRESIDENTE CPL.


